

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:17

Usuário: \*\*\*.880.894-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2023	NE	742

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1138000344	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/10/2023	Ordinário	PROAD 2641/2022	-	5.908,86

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	71503-505
Endereço	UF	Telefone
SHIN CA 05 LOTE D3 LOJA 09 TERREOED VARANDAS LAGO NORTE	DF	61 98100-8681 / 61 - 99169-0543
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	61 98100-8681 / 61 - 99169-0543

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

#### Descrição

EMPENHO para atender as despesas, neste exercício, referente a aquisição de material de consumo para a Coordenadoria de Saúde, com o objetivo de atender às necessidades da Seção Odontológica subordinada à referida Unidade Médica. PROAD TRT Nº 2641/2023.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/10/2023 16:10:19	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:17  
 Usuário: \*\*\*.880.894-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.908,86

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	02 - Agulha Gengival Odontológica 30G Curta Apresentação: Caixa com 100 Unidades. Marca/Fabricante: ALLPRIME	114,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	3,00000	38,3300	114,99

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	14 - Bicarbonato de sódio em pó, granulometria ultrafina, indicado para profilaxia dental e remoção de placa bacteriana Apresentação: embalagem com um frasco contendo 200g. Marca/Fabricante: ASFER	96,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	19,2480	96,24

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	15 - Brocas Carbide Endo Z para alta rotação haste longa Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: ANGELUS	289,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	10,00000	28,9990	289,99

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	19 - Broca Carbide para baixa rotação nº 4. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: KAVO	129,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	10,00000	12,9990	129,99

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	22 - Broca diamantada esférica nº 1012 para alta rotação Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: KAVO	89,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	15,00000	5,9900	89,85

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	23 - Broca diamantada esférica nº 1014 para alta rotação. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: KAVO	97,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	15,00000	6,5300	97,95

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	24 - Broca diamantada esférica nº 1015 para alta rotação. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: KAVO	99,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:17

Usuário: \*\*\*.880.894-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.908,86

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	24 - Broca diamantada esférica nº 1015 para alta rotação. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: KAVO	99,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	15,00000	6,6600	99,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	25 - Broca diamantada esférica nº 1016 para alta rotação. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: KAVO	101,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	15,00000	6,7900	101,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	42 - Cimento resinoso autoadesivo de polimerização dual para cimentação de restaurações indiretas em cerâmicas, compósitos ou metal e para a afiação de pinos intrarradiculares. Apresentação: embalagem com 1 Clicker com 11 gramas, na cor: A2. Marca/Fabricante: 3M	2.605,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	521,1300	2.605,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	44 - Cunha de madeira anatômica, colorida, polida e desidratada. Apresentação: caixa com 100 unidades. Marca/Fabricante: AAF	134,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	26,9900	134,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	46 - Solução aquosa constituída por monômero HEMA (hidroxietilmetacrilato), glutaraldeído e água purificada. Tipo: GLUMA desensitizer ou similar. Apresentação: frasco com 5 ML. Marca/Fabricante: PHS	398,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	1,00000	398,9400	398,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	48 - Disco de Lixa para Polimento de Resina Composta, tipo popon/ pressão, tamanho 1/2, com mandril para baixa rotação, conjunto com discos em poliéster sortidos (granulação: grossa, média e fina ou superfina). Apresentação: embalagem contendo um KIT com 60 unidades. Marca/Fabricante: PHS	1.102,49

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/10/2023 16:10:19	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:17

Usuário: \*\*\*.880.894-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.908,86

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	48 - Disco de Lixa para Polimento de Resina Composta, tipo popon/ pressão, tamanho 1/2, com mandril para baixa rotação, conjunto com discos em poliéster sortidos (granulação: grossa, média e fina ou superfina). Apresentação: embalagem contendo um KIT com 60 unidades. Marca/Fabricante: PHS	1.102,49

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	220,4980	1.102,49

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	54 - Eugenol. Apresentação: embalagem com um frasco com 20 ml. Marca/Fabricante: BIODINAMICA	58,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	3,00000	19,6633	58,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	57 - Fio Dental Superfloss. Apresentação: caixa com 50 unidades. Marca/Fabricante: ORAL B	146,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	6,00000	24,4200	146,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	80 - 1. Matriz de Poliéster. Indicada para isolar as restaurações feitas com resinas compostas. Medidas: 10 mm x 120 mm x 0,5 mm. 2. Apresentação: embalagem contendo 50 unidades. Marca/Fabricante: AAF	297,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	30,00000	9,9200	297,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	107 - Solução antisséptica à base de Clorexidina a 2% para uso odontológico em preparos cavitários, para restaurações indiretas, uso tópico e em superfícies. Apresentação: Embalagem com um frasco com 100 ml. Marca/Fabricante: RIOQUIMICA	142,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	8,00000	17,8700	142,96

**Assinaturas**

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/10/2023 16:10:19	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:17

Usuário: \*\*\*.880.894-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA

\*\*\*.365.604-\*\*

11/10/2023 16:10:19

**Gestor Financeiro**

LEONARDO GUEDES PEREIRA

\*\*\*.457.364-\*\*

11/10/2023 12:46:23

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/10/2023 16:10:19	Alteração